R E Q U E R I M E N T O  Nº. 432

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Antonio Madureira, no Distrito de Rubião Júnior, possui um intenso tráfego de veículos;

Considerando que em destacada área os veículos trafegam em excesso de velocidade, fato este que coloca em risco a vida de motoristas e pedestres que circulam pela via pública;

Considerando que seria de extremo benefício que fosse implantado um redutor de velocidade, tipo lombada, na Rua Antonio Madureira, nas proximidades do cruzamento das Ruas Walter Maurício Correia e João Meneghin,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, informe sobre a possibilidade de instalar dispositivo redutor de velocidade, tipo “lombada”, na Rua Antonio Madureira, nas proximidades do cruzamento das Ruas Walter Maurício Correia e João Meneghin, no Distrito de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2014.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/esmf